Z powodu nastąpionego, w skutku Najwyższego Ukazu z dnia
29 grudnia (10 stycznia) roku 1842/3, rozprzestrzenienia zakresu
działań Dyrekcyi Ubezpieczeń, przez ustanowienie, pod jéj bezpo
średnim zarządem, nowych rodzajów Zabezpieczeń i Kass Oszczę
dności; tudzież, dla łatwiójszego osiągnięcia zamarów Rządu
w obznajomieniu mieszkańców Królestwa z korzyściami, jakie im
zapewnia

széj opłaty ogniowej; i aby jej pobór trwał tylko dopóty, do
póki dług całkowicie zaspokojony nie zostanie.

W wykonaniu tego Ukazu, wydała Rada Administracyjna
pod dniem 19 listopada (1 grudnia) 1840 r. Postanowienie; któ
re, oznaczywszy summę długu dawnego Towarzystwa, upo
ważnia Dyrekcyą Generalną Towarzystwa Ogniowego do usku
tecznienia -ozpisu składek według wartości budowli, w sto
sunku dwóch groszy od sta złotych, co odpowiadało jednej
czwartej najniższy składki; a to bez różnicy kłass zabudowań,
zarówno w miastach jako i we wsiach.

Magistracie Miasta Warszawy; i po jednym, przy każdym Na
czelniku Powiatowym.

Art. 4. Ustanowiony, w rozwinięciu Ukazu Najwyższego,
z dnia 16 (28) kwietnia 1840 roku, Wydział dawnego Towa
rzystwa Ogniowego. utrzymuje się w Dyrekoyi '.Ubezpieczeń,
pod kierunkiem właści wego Radcy, do czasu ukończenia tych
czynności.

Art 5. W przyszłości, w miarę roz bijania się i zapro
wadzania innych rodzajów zabezpieczenia, liczba Wydziałów,
art.

Wszelkie oszczędności, w ciągu roku osiągnięte,
na funduszach oznaczonych etatem, przez Radę Administra
cyjną potwierdzonym, jako już na koszt; administracyi wy
dzielone, mogą być użyte przez Dyrekeyą na pomoc i ulepsze
nie służby, za poprzedniém uzyskaniem na to zezwolenia Kom-
missyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

Art 12. Stosownie do art. 4 Ukazu Najwyższego, z dnia
29 grudnia (10 stycznia) 1842/3 roku, Dyrekeyą układa pro
jekte do nowych urządzeń i instrukeyj, lub do uzupełnienia
i zmiany istniejących; i takowe przedstawia Kommissyi Rządo
wej Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

Art 13.

Dotychczasowe urządzenia, stanowiące organiza-
cyą, obowiązki, attrynucye i porządek postępowania wb. Dy
rekcyi Towarzystwa Ogniowego, a mianowicie Postauowienia
Namiestnika Królewskiego, zdnia 9s° lipca 1816, z dnia Ts°
i 28s° stycznia, tudzież 25s° lutego 1817 roku, niemniej Po
stanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 1 (13)
października 1833 roku i z dnia 23 marca (4 kwietnia) 1837
roku, o ile, co do urządzenia Dyrekcyi, są przeciwne niniejszej
Organizacyi, w swéj mocy ustają.

v Art. 44. Wykonanie niniejszego Postanowienia, które
w Dzienniku Praw ma byc umieszczone, Rada Administracyj
na Królestwa, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych
i Duchownych poleca.

Działo się w Warszawie, na posiedzeniu Rady Admini
stracyjnej, dnia 7 (19) sierpnia 1843 roku.

Namiestnik Generał-Feldmarszałck,
(podpisano) Tliążę IVapsasawuJif.

-9
P. o. DyreKtora Głównego, Prezydującego w Kommissyi

Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych,
Generał-Lejtnant, Senator

(podpisano) Pisarew.
Sekretarz Stanu, Radca Stanu,

' (podpisano) T.

W Imieniu Najjaśniejszego

a*

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego,
&c. we. &c.

Rada Administracyjna Królestwa Polskiego

Zważywszy, że dotychczasowe przepisy o ubezpieczeniu
ruchomości od strat, z pożaru wynikających, oparte na Posta
nowieniach Rady Administracyjnej z dnia 10 (22) listopada 1833
roku, 28 Iipca (9 sierpnia) 1836 r., 23 marca (4 kwietnia)
1837 r., 8 (20) lutego 1838, i 6 (18) czerwca 1841 roku,
wymagają bliżjzego ich zastosowania do głównych zasad,
wskazanych Ukazem Najwyższym z dnia 29 grudnia (10 sty
cznia) 1842/3 r. dla wszystkich rodzajów ubezpieczeń, pod
zarządem właściwej Dyrekcyi zjednoczonych; zważywszy
oraz, że dzicsigcio-Ietnie doświadczenie doradza, w